

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	378113
Número de orden de compra a modificar:	115088

Entidad compradora:	Unidad Administrativa Especial Migración Colombia
Nombre del solicitante:	Alejandra Maria Arcos Medina
Proveedor:	NEX COMPUTER S.A.S.
Mecanismo de agregación de demanda:	ETP III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2023-09-27 14:43:09

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2023-10-31	2023-11-30

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
109689	Migración Colombia	CDP-43923	CDP	43923

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

1	etp03 - ETP-PT-10. ETP -- ETP -- Portátil 14 pulgadas PESO MAXIMO 1,8KG -- 5000 -- NA -- AVANZADO -- SDD -- 1 TB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 1	13.0	0.55 Metros	3341837.30	CDP-43923	43443884.90
2	etp03 - COMPONENTE-PT-69. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- Todas las zonas	13.0	0.55 Metros	440832.67	CDP-43923	5730824.71
3	etp03 - COMPONENTE-PT-72. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificación Epeat Gold -- NA -- Todas las zonas	13.0	0.55 Metros	22029.88	CDP-43923	286388.44
4	etp03 - COMPONENTE-PT-75. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Energy Star 8.x o superior - (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling -- NA -- NA -- NA -- NA --	13.0	0.55 Metros	0.00	CDP-43923	0.00

5	etp03 - COMPONENTE- PT-76. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificado en el Estándar Militar MIL-STD 810H -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	13.0	0.55 Metros	0.00	CDP-43923	0.00
6	etp03 - ACCESORIO-41. Docking Stations para Portátiles - NA - Todas las zonas	13.0	0.55 Metros	264528.64	CDP-43923	3438872.32
7	etp03 - ACCESORIO-42. Maletín - NA - Todas las zonas	13.0	0.55 Metros	57315.63	CDP-43923	745103.19
8	etp03 - ACCESORIO-47. Auriculares - NA - Todas las zonas	13.0	0.55 Metros	57309.49	CDP-43923	745023.37
9	etp03 - IVA	1.0	0.55 Metros	10334118.47	CDP-43923	10334118.47

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	1	etp03 - ETP- PT-10. ETP -- ETP -- Portátil 14 pulgadas PESO MAXIMO 1,8KG -- 5000 -- NA -- AVANZADO -- SDD -- 1 TB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 1	19.00	0.55 Metros	3341837.30	CDP-43923	63494908.70

Editado	2	etp03 - COMPONENTE- PT-69. COMPONENTE COMPONENTE Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	19.00	0.55 Metros	440832.67	CDP-43923	8375820.73
Editado	3	etp03 - COMPONENTE- PT-72. COMPONENTE COMPONENTE Certificación Epeat Gold -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	19.00	0.55 Metros	22029.88	CDP-43923	418567.72
Editado	4	etp03 - COMPONENTE- PT-75. COMPONENTE COMPONENTE Energy Star 8.x o superior - (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA --	19.00	0.55 Metros	0.00	CDP-43923	0.00
Editado	5	etp03 - COMPONENTE- PT-76. COMPONENTE COMPONENTE Certificado en el Estándar Militar MIL- STD 810H -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	19.00	0.55 Metros	0.00	CDP-43923	0.00

Editado	6	etp03 - ACCESORIO-41. Docking Stations para Portátiles - NA - Todas las zonas	19.00	0.55 Metros	264528.64	CDP-43923	5026044.16
Editado	7	etp03 - ACCESORIO-42. Maletín - NA - Todas las zonas	19.00	0.55 Metros	57315.63	CDP-43923	1088996.97
Editado	9	etp03 - IVA	1.00	0.55 Metros	15103711.53	CDP-43923	15103711.53

Detalle o justificación de la aclaración

mediante memorando con numero de radicado 20232500008883 por parte del supervisor el cual solicita adición por valor de \$29.872.714.78 y se prorroga la orden de compra hasta el 30 de noviembre de 2023. La solicitud fue aprobada en el comité de contratación del 19 de septiembre de 2023.



Firma ordenador del gasto
Nombre: Rigoberto Niño Corredor
Documento: 79321317



Firma de proveedor
Nombre: Uriel Roman Camargo
Documento: 79.341.344

	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA			
	PROCESO	Gestión Contractual	CÓDIGO	AGCF.38
	FORMATO	Solicitud para Modificación de Contratos - Aceptación de Oferta – Órdenes de Compra	VERSIÓN	1

<u>INFORMACIÓN GENERAL</u>	
NÚMERO DE EXPEDIENTE	20236231420000004E
NÚMERO DEL PROCESO	Evento 17729 CCE
TIPO DE CONTRATO	Orden de compra
NÚMERO DE CONTRATO / ACEPTACIÓN DE OFERTA / ORDEN DE COMPRA Y AÑO	115088 de 2023
OBJETO	ADQUIRIR EQUIPOS DE COMPUTO E IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS POR LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MIGRACIÓN COLOMBIA.
CONTRATISTA	NEX COMPUTER S.A.S
NIT / C.C.	830110570
SUPERVISOR	Diego Emilio Ojeda Moncayo
VALOR INICIAL	\$ 64.724.215,40
PLAZO INICIAL	31/10/2023
FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE CONTRATO / ACEPTACIÓN DE OFERTA / ORDEN DE COMPRA	29/08/2023
FECHA DE ACTA DE INICIO (SEGÚN CORRESPONDA AL INICIO DE LA EJECUCION DEL CONTRATO)	08/09/2023
FECHA DE TERMINACIÓN INICIAL DEL CONTRATO	31/10/2023
CDP	43923
RP	158423
PÓLIZAS	CALIDAD DEL SERVICIO: 2023-08-29 hasta 2024-04-30 PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES LABORALES : 2023-08-29 hasta 2026-10-31 CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES: 2023-08-29 hasta 2024-04-30

	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA			
	PROCESO	Gestión Contractual	CÓDIGO	AGCF.38
	FORMATO	Solicitud para Modificación de Contratos - Aceptación de Oferta – Órdenes de Compra	VERSIÓN	1

<u>MODIFICACIONES REALIZADAS (en caso que aplique)</u>	
ADICIÓN No. _____	En el caso de haber realizado adición (es) anterior (es) plasmar; el número de adición, el valor en números y letras, indicando la fecha de la suscripción de la (s) adición (es), e insertando las filas que sean necesarias
PRÓRROGA No. _____	En el caso de haber realizado prórroga (s) anterior (es) plasmar; el número de prórroga, el plazo estimado de terminación, indicando la fecha de suscripción de la (s) prórrogas), e insertando las filas que sean necesarias.
SUSPENSIÓN No _____	En el caso de haber realizado suspensión (es) anterior (es), indicar la fecha inicial y final de suspensión, así mismo consignar la fecha de suscripción del documento.
REINICIO No. _____	Plasmar la fecha de reinicio del contrato, e insertando las filas que sean necesarias.
VALOR TOTAL	Plasmar el valor total del contrato de acuerdo con el valor inicial y sus adicciones, en números y letras.
PLAZO FINAL	Plasmar el plazo final del contrato. (de acuerdo con las prórrogas y/o suspensiones)
CESIÓN No. _____	Plasmar las cesiones realizadas. Nombre y documento de identificación del cedente: Nombre y documento de identificación del cesionario:
OTRAS MODIFICACIONES (OTROSÍ MODIFICATORIO, ACLARATORIO No. _____)	Plasmar la (s) cláusula (s) que se haya (n) modificado, si aplica: ejemplo: El 10 de febrero de 2023, se Modificó la cláusula tercera Obligaciones específica, aumentando 2 obligaciones específicas más, se modificó sexta - forma de pago. Insertando las filas que sean necesarias.

	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA			
	PROCESO	Gestión Contractual	CÓDIGO	AGCF.38
	FORMATO	Solicitud para Modificación de Contratos - Aceptación de Oferta – Órdenes de Compra	VERSIÓN	1

<u>INFORMACIÓN DE LA MODIFICACIÓN A SOLICITAR</u>	
FECHA DE LA SOLICITUD: 19/09/2023	
TIPO DE MODIFICACIÓN	Adición y prórroga
ADICIÓN No. ____1____	\$ 29.872.714,78
VALOR DEL CONTRATO LUEGO DE LA PRESENTE ADICIÓN	\$ 94.596.930,12
CDP	43923
FORMA DE PAGO	No Aplica
PRÓRROGA No. ____1____	30 días
FECHA FINAL DEL CONTRATO LUEGO DE LA PRESENTE PRÓRROGA	30/11/2023
SUSPENSIÓN No. _____	No Aplica
LIBERACIÓN – REDUCCIÓN No. _____	No Aplica
VALOR DEL CONTRATO LUEGO DE LA PRESENTE LIBERACIÓN – REDUCCIÓN	No Aplica
CESIÓN No. _____	No Aplica
OTRAS MODIFICACIONES (OTROSÍ MODIFICATORIO No. _____)	No Aplica
FECHA APROBACIÓN COMITÉ ASESOR DE CONTRATACIÓN	19/09/2023

<u>JUSTIFICACIÓN DE MODIFICACIÓN</u>
De acuerdo a las necesidades estipuladas en los estudios previos de la presente orden de compra y debido a la contratación de nuevo personal de plata y contratista que está realizando la Entidad, se hace necesario adicionar

	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA			
	PROCESO	Gestión Contractual	CÓDIGO	AGCF.38
	FORMATO	Solicitud para Modificación de Contratos - Aceptación de Oferta – Órdenes de Compra	VERSIÓN	1

hasta en un 50% la orden de compra y de esta manera poder suplir en la diferentes sedes y nivel central computadores portátiles.

Se envía solicitud de adición y prórroga a la orden de compra al proveedor, donde acepta en los siguientes términos:

RE: Adición Orden de compra No. 115088 Usuarios externos Recibidos x 🖨️ 📧

Z **Zayda Barreto**
para Diego, Andrés, mí ▾

16:33 (hace 11 minutos) ☆ ↶ ⋮

Buena Tarde

Respetados Señores:

De acuerdo a lo manifestado por la entidad, sobre la adición del 50% sobre el valor de la orden de la compra, nos permitimos informar a la entidad que aprobamos la adición manifestada, para "Adquirir equipos de cómputo, impresoras Multifuncionales de acuerdo con las especificaciones Técnicas requeridas por la unidad administrativa Especial de Migración Colombia"

Agradezco la atención a la presente,

Cordialmente,



NEXCOM

ZAYDA BARRETO ZAMORA
marketing@nex.com.co

WEB www.nex.com.co

📍 Cra. 16# 76-31, Bogotá

📞 (601) 5520777
Ext. 1772

📞 (323) 290 9409



Se solicita adicionar la presente orden de compra con 6 equipos que corresponde al 46% de los inicialmente adquiridos así:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUBTOTAL SIN IVA
1	etp03 - ETP-PT-10. ETP -- ETP -- Portátil 14 pulgadas PESO MAXIMO 1,8KG -- 5000 -- NA -- AVANZADO -- SDD -- 1 TB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 1	6	0.55 Metros	\$ 3.341.837,30	\$ 20.051.023,80
2	etp03 - COMPONENTE-PT-69. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- Todas las zonas	6	0.55 Metros	\$ 440.832,67	\$ 2.644.996,02
3	etp03 - COMPONENTE-PT-72. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificación Epeat Gold -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	6	0.55 Metros	\$ 22.029,88	\$ 132.179,28

	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA			
	PROCESO	Gestión Contractual	CÓDIGO	AGCF.38
	FORMATO	Solicitud para Modificación de Contratos - Aceptación de Oferta – Órdenes de Compra	VERSIÓN	1

4	etp03 - COMPONENTE-PT-75. COMPONENTE -- COMPONENTE --Energy Star 8.x o superior - (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA --	6	0.55 Metros	\$ -	\$ -
5	etp03 - COMPONENTE-PT-76. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificado en el Estándar Militar MILSTD 810H -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA --NA -- NA -- Todas las zonas	6	0.55 Metros	\$ -	\$ -
6	etp03 - ACCESORIO-41. Docking Stations para Portátiles - NA - Todas las zonas	6	0.55 Metros	\$ 264.528,64	\$ 1.587.171,84
7	etp03 - ACCESORIO-42. Maletín - NA - Todas las zonas	6	0.55 Metros	\$ 57.315,63	\$ 343.893,78
8	ACCESORIO-47. Auriculares - NA - Todas las zonas - ACCESORIOS	6	0.55 Metros	\$ 57.309,49	\$ 343.856,94
9	etp03 - IVA	1	0.55 Metros	\$ 15.103.711,53	\$ 4.769.593,12
TOTAL					\$ 29.872.714,78

El desgagado de los ítems de la orden de compra quedarían de la siguiente manera luego de la adición:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUBTOTAL SIN IVA
1	etp03 - ETP-PT-10. ETP -- ETP -- Portátil 14 pulgadas PESO MAXIMO 1,8KG -- 5000 -- NA -- AVANZADO -- SDD -- 1 TB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 1	19	0.55 Metros	\$ 3.341.837,30	\$ 63.494.908,70
2	etp03 - COMPONENTE-PT-69. COMPONENTE -- COMPONENTE --Sistema Operativo Windows 10Profesional -- NA -- Todas las zonas	19	0.55 Metros	\$ 440.832,67	\$ 8.375.820,73

	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA			
	PROCESO	Gestión Contractual	CÓDIGO	AGCF.38
	FORMATO	Solicitud para Modificación de Contratos - Aceptación de Oferta – Órdenes de Compra	VERSIÓN	1

3	etp03 - COMPONENTE-PT-72. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificación Epeat Gold - NA -- NA -- NA-- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	19	0.55 Metros	\$ 22.029,88	\$ 418.567,72
4	etp03 - COMPONENTE-PT-75. COMPONENTE -- COMPONENTE --Energy Star 8.x o superior - (N/A cuando el Sistema Operativo es Linux) o China Certificate for Energy Conservation Product o Ecodesign and Energy Labelling -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA --	19	0.55 Metros	\$ -	\$ -
5	etp03 - COMPONENTE-PT-76. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Certificado en el Estándar Militar MILSTD 810H -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA --NA -- NA -- Todas las zonas	19	0.55 Metros	\$ -	\$ -
6	etp03 - ACCESORIO-41. Docking Stations para Portátiles - NA - Todas las zonas	19	0.55 Metros	\$ 264.528,64	\$ 5.026.044,16
7	etp03 - ACCESORIO-42. Maletín - NA -Todas las zonas	19	0.55 Metros	\$ 57.315,63	\$ 1.088.996,97
8	ACCESORIO-47. Auriculares - NA - Todas las zonas - ACCESORIOS	19	0.55 Metros	\$ 57.309,49	\$ 1.088.880,31
9	etp03 - IVA	1	0.55 Metros	\$ 15.103.711,53	\$ 15.103.711,53
TOTAL					\$ 94.596.930,12

	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA			
	PROCESO	Gestión Contractual	CÓDIGO	AGCF.38
	FORMATO	Solicitud para Modificación de Contratos - Aceptación de Oferta – Órdenes de Compra	VERSIÓN	1

CONCLUSION

1. Adición: Una vez estudiado por el comité la solicitud y de ser aprobada se procederá a adicionar el CDP **43923** en **VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CATORCE CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS M/L** (\$29.872.714,78), con cargo al presupuesto de la vigencia 2023.
2. El valor total del contrato luego de la adición será por la suma de **NOVENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA CON DOCE CENTAVOS M/L** (\$94.596.930,12), incluidos los impuestos a que haya lugar.
3. Prorrogar la presente orden de compra hasta el día 30 de noviembre de 2023.

ANEXOS

N/A



FIRMA LA SOLICITUD

DIEGO EMILIO OJEDA MONCAYO
Jefe Oficina de Tecnología de la Información